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W Iławie w ostatnich latach wzrosła dostępność alkoholu i narkotyków - alarmuje Ośrodek
Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie, powołując się na
wyniki ostatnich iławskich badań przeprowadzonych przez Instytut Psychiatrii i Neurologii
w Warszawie. Badacze przyjrzeli się m.in. problemowi spożywania alkoholu oraz zażywania
narkotyków i dopalaczy wśród iławskiej młodzieży w wieku 13 oraz 15-16 lat.

"Na ile łatwo mógłbyś kupić alkohol?" - to jedno z pytań, na które odpowiadali ankietowani nastoletni
uczniowie iławskich szkół. Ich odpowiedzi mogą niepokoić.

- 61,2% uczniów klas III gimnazjum (15- 16 lat) odpowiedziało, że łatwo lub
bardzo łatwo. W poprzednim badaniu w 2014 roku ten sam wskaźnik wynosił
57,3% - ujawnił iławski OPPUPR.

Uczniowie byli też proszeni o wskazanie, czy w ostatnim roku uczestniczyli w spotkaniu towarzyskim,
na którym pito alkohol. Tutaj aż 70,1% uczniów przyznało, że tak. W stosunku do roku 2014 również
odnotowano wzrost (wcześniej: 66%).



W przypadku młodszej grupy, w wieku 13 lat, odsetek uczniów, którzy w trakcie minionych 12
miesięcy byli na "zakrapianej" imprezie, wyniósł 32,8% w 2018 roku i 23% cztery lata wcześniej.

A narkotyki podczas spotkań towarzyskich młodych ludzi? Niestety - też nie należą do rzadkości i
tutaj także odnotowano wzrosty.

- 34,2% uczniów z klas III uczestniczyło w spotkaniach towarzyskich, gdzie były
narkotyki - w 2014 wskaźnik był na poziomie 33,9% - wynika z opracowania
iławskiego ośrodka psychoedukacji. - Wśród młodszych uczniów wskaźnik to 14% [w
2018 roku - przyp. red] i 8,4% w 2014 roku.

Powyższe wyniki świadczą o dużej i rosnącej dostępności alkoholu i narkotyków dla młodych ludzi z
naszego miasta. Nie świadczą natomiast wprost o samym używaniu tych substancji, ale i o to byli
pytani nastoletni uczestnicy iławskiego badania.

Wyniki poniżej.

Kolor jaśniejszy to dane dla grupy starszej (15-16 lat), kolor ciemniejszy - dla grupy młodszej (13 lat).

Badanie: K. Bobrowski, Instytut Psychiatrii i Neurologii w Warszawie.

W ciągu ostatniego roku alkohol piło prawie 70% uczestników iławskiego badania w wieku
15-16 lat i co czwarty uczeń w wieku 13 lat.

Prawie co dziesiąty 13-latek przyznał, że pił alkohol w trakcie ostatnich 30 dni.



Co piąty ankietowany w grupie 15 i 16-latków przyznał, że upił się w trakcie ostatniego
miesiąca.

Zażywanie narkotyków. Dla starszej grupy po wzroście nastąpił spadek. W młodszej grupie
wskaźnik niższy i bardziej stabilny.



Z wykresu wynika, że dopalacze były bardzo poważnym problemem w 2010 roku. Teraz
odsetek młodych osób, stosujących "nowe narkotyki" jest o wiele niższy, ale "środki
zastępcze" są wciąż obecne.
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